nere, et ea potissimum ratione quod Joannes, tune temporis
abbatioe'Cormaricenoe venerabilis abbas, istius Raginaldi, qui
monasterio Cormaricenoe ecclesioe proeesse dignoscitur proede-
cessori, apud Salmurum, in proesentia bonoe memorioe Ludovici,
régis Francorum christianissimi, féliciter et victoriosissime
tune regnantis, pro se et conventu suo, multis proesentibus
recognovit quod murtrum factum in locis quoe proediximus
régis erat, et rex mihi qui proesens aderam, jam dictum mur-
trum proecepit recipere, prout abbas confessus fuerat, in ejus
proesentia constitutus.Adquod ex parte abbatis fuit oppositum
et responsum quod proedecessoris sui confessio nullum debuit
vel potuit super hoc abbatioe Cormaricensi gravamen vel
proejudicium generare, maxime cum dictus abbas super hoc
litteras conventus sui nullatenus habuisset, et sibi condi-
tionem ecclesioe Cormaricenoe deteriorem facere non liceret.
Tandem vero post multas hinc inde propositas rationes, Ludo-
vicus, rex FranCorum illustrissimus, et Blancha mater ejus,
regina serenissima, volentes utrique parti jus suum integrum
conservari, prout majestas regia consuevit facere, de con-
sensu jam dicti abbatis, et meo, mihi firmiter injunxerunt ut
ego de murtro facto in jam dictis locis et omni jure murtri et
justitia inquirerem diligenter, et abbatioe Cormaricensi super
murtro cum omni integritate jus suum facerem conservari,
sicut Henrici et Richardi regum temporibus habuerunt. Ego

vero mandatis regiis obtemperare cupiens, convocatis viris
prudentibus et juratis, de consuetudine terroe videlicet obser-
vanda, et modis omnibus fide dignis per inquisitionemeorumr
dem super hoc etiam juratorum, cognovi murtrum in jam
dictis locis factum, cum omni jure murtri et justitia ad abba-
tiam Cormaricensera plenius pertinere, sexaginta solidis
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Turonensibus pro quolibet murtro Lochiensi proeposito per-
solutis, si murtrarius pauper fuerit, sive dives. Omnes vero
res illius qui murtrum commiserit mobiles sive immobiles
abbatioe Cormaricensi intègre remanebunt, abbate Cormari-
censi, vel ejus balivis de murtrario justitiam faciente. Ne autem
super hoc fraude alicujus sive malitia, contentio oriatur, Cor-
maricensi ecclesioe proesentes dedi litteras, sigilli mei muni-
mine roboratas.

Actum anno Dominimillesimoducentesimovicesimo octavo,
mense januario.

LXXXII.

Josbertus, dominus de Sancta Maura, concedit qumdam
immunitates monasterio Cormariceno,

(AN. 1228.)

Universis Christi fidelibus, proesentes litteras inspecturis,
Josbertus, dominus Sanctoe Mauroe, salutem in Domino. Nove-
rint universi quod ego, divinoe pietatis intuitu, pro remedio
animoe meoe, et uxoris meoe, et fratris mei, et parentum meo-
rum, concessi et donavi in perpetuam eleemosynam abbatioe
Cormaricensi, et omnibus prioratibus et membris ejusdem
abbatioe ut iu omnibus mercatis meis, castellis, burgis et villis
meis, et in omni terra mea, vendere et emere possint ea quoe
ad victum et vestitum eorum pertinent et ea quoe ad utditatem
et necessitatem jam dictoe abbatioe et prioratuum et membro-

rum suorum pertinere noscuntur absque poedagio, et absque
omni consuetudine vel costuma, et sint in perpetuum ipsi et
res eorum in omni terra mea ab omni poedagio et consuetu-
dine liberi et immunes. Si autem inter servientes meos et
monachos jam dictoe abbatioe, vel servientes eorum aliquando
queestio verteretur, utrum res illas, quas monachi vel ser-
vientes eorum venderent, vel emerent, vel per terram meam
ducerent, vel transferrent, ad usus jam dictée abbatioe, vel
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membrorum ejus pertinerent, serviens monachorumsuper hoc
fidem daret, vel unus ex eis si'plures essent forsitan servien-
tes, et si ductor rerum esset monachus, vel sacerdos, in verbo
sacerdotis vel monachi super hoc diceret veritatem, et sic eis
sine aliqua retardatione vel exceptione firmiter rcdderetur.
Nec poterunt in omni terra mea, occasione poedagii, vel ali-
cujus consuetudinis, aliquatenus impediri. Ego etiam et hoere-

des mei et successores, dictam abbatiam cum omnibus perti-
nentibus suis, sicut superius est expressum, debemus et
tenemur in dicta libertate modis omnibus custodire, et ab
omnibus impedientibus garentizare et indempnem penitus
conservare. Anniversarium vero meum et uxoris meoe, et
fratris mei, et parentummeorum in jam dicta abbatia debent
secunda feria in Septuagesima solempniter celebrari.

Datum de consensu et voluntate uxoris meoe, filiae comitis
Vindocini. Anno Domini millesimo ccxx octavo, eodem
Adamo abbate.

LXXX1II.

De banno vini in villa Cormaricensi.

(AN 1230.)

Hervoeus, archypresbyter Turonensis, omnibus proesentes
litteras inspecturis, salutem in Domino. Noverint universi
quod cum inter viros religiosos Adam abbatem et conventum
Cormaricenum ex una parte, et burgenses ejusdem villoe ex
altéra, controversia verteretur super banno vini, et super
consuetudineejusdem banni ; tandem proedictoe partes in bonos
viros : Herbertum, capicerium Caynonensem ; Androeampres-
byterum Sancti Dionisii Turonensis, et Ogerium Pinet, bur-
gensem Cormaricenum,compromiseruntpoena, centum libra-
rum appositaab illa parte quoeab arbitrio, resiliretparti alteri
persolvenda. Preedicti vero arbitri, bonis viris et in jure pe-
ritis mediantibus, de consensu partium, de dictis contentio-
nibus ordinaverunt in hune modum : quod abbas et conventus
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proedicti, quiuta décima die antequam bannum faciant in villa
Cormaricensi, burgensibus per proeconem edicere faciant, in
omnibusquadriviisvel locis in quibus tabernoe daman* soient,
et edici quod bannum volunt fieri certa die; et die edicta
bannum incipiet per viginti quatuor dies duraturum de bono
vino et opportuno faciendum